2
	3
[image: Герб]

	КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.03.2025	 г. Норильск                                                           № 121

О внесении изменения в постановление Администрации города Норильска
от 12.02.2013 № 49

В целях приведения в соответствие с требованиями приказа министерства образования Красноярского края от 25.10.2023 № 53-11-04 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по установлению опеки, попечительства (в том числе предварительной опеки и попечительства), освобождению опекуна (попечителя) от исполнения своих обязанностей в отношении несовершеннолетних граждан»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Перечень муниципальных услуг и иных услуг, предоставляемых в структурном подразделении краевого государственного бюджетного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» в городе Норильске, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 12.02.2013 № 49 (далее - Перечень), следующее изменение:
1.1. Пункт 17 раздела 2 «В сфере социальной защиты» Перечня изложить в следующей редакции:
«
	17
	Установление опеки, попечительства (в том числе предварительной опеки и попечительства), освобождение опекуна (попечителя) от исполнения своих обязанностей в отношении несовершеннолетних граждан
	Отдел опеки и попечительства Администрации города Норильска

».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

[bookmark: _GoBack]Глава города Норильска                                                                                   Д.В. Карасев
image1.jpeg